
Pedagogická
fakulta
ř:a c u iťy
*l l-ducatii:n

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
ilniv*li;ity *ť §*uf §"r §*h*n:ia.;-
f {"1 i**5 H § tJLJCjíl*VlLť

l'll':':..:,:.. , .:]...]l: ]::|

Kateřina Malechová

KP'ř.P

Jméno a příjmení
studenta/tky:

Studijní program:

Studijní obor:

Katedra:

osobní číslo:

Akademický rok:

] ]_| ]:,. ,,: ,i]i'::.l\|,,,: l li ,inlllli.i::,:::]=

pt8§§€9::::::1:.i§ illliii l

Název práce:

Vedoucí práce:

Naplnění cíIů práce:

Formulace cílů:

cíle jsou jasně formulovány

Struktura práce odpovídá cílům:

zcela odpovídá

Jednotlivé části práce:

jsou pro celek podstatné

Teoretická a empirická část práce jsou:

Xntrtr cíle nejsou korektně formulovány

Xtrl! neodpovídá

trXDl nejsou podstatné

XXnnprovázané neprovazane

+!lll

Učitelství pro mateřské školy

Vzdělávání dětí mladších tří let v MŠ z pohledu pedagogů. Připravenost a aktuální praxe

cíle práce naplněny XtrItr nenaplněny



Zvolené metodologické řešení:

odpovídá cílům práce X!Il neodpovídá cílům práce

Adekvátní použití výzkumných metod, metodických postupů:

l"23N

přiměřený a jasný

Úroveň interpretace a diskuze k řešenému problému:

123

neadekvátní

neodpovídá typu práce,

nenísrozumitelný

nedostatečná

některé části práce nejsou dostatečně
dopracova né, dokončené

zcela adekvátní

Způsob prezentace problému/tématu:

dostatečná

Propracovanost práce:

práce je ve všech svých částech
při měřeně propracova ná

Xtrnn
XXnn
X!trtr
XXtrn

práce s odbornou literaturou:

výborná

Aktuálnost použitých zdrojů:

zdroje jsou aktuální

Zahraniční zdroje:

práce obsahuje relevantní zahraniční
zdroje

Relevance a vaIidita zdrojů:

releva ntn í

XXtrtr nedostatečná ( neodpovídající)

Xnrtr zdroje nejsou aktuální

ntr!X práce neobsahuje zahraniční zdroje

Xtrnn nerelevantní

citační norma:

zcela dodržena Xnn! nedodržena



trXtrn neodpovídá požadované úrovni

obsahuje velké množství
gramatických chybX!ntr

používá výborně nXtrtr
r

Rozsah práce:

odpovídá

Práce obsahuje požadované náležitosti:

Grafická úroveň práce:

vyhovující

Struktura a členění práce:

Styl istická vyspělost:

odpovídá úrovni odborného stylu

Gramatická úroveň:

neobsahuje gramatické chyby

Odborný jazyk:

nepoužívá

Xtrtrtr neod povídá sta noveným požadavkům

obsahuje X!trr neobsahuje

Xnntr nevyhovující

vyhovující XItrn nevyhovující

BP je malou ale zajímavou sondou do aktuálnísituace vzdělávánídětí mladších tří let v MS.
Autorka si původně vybrala téma postojů pedagogů k nástupu dvouletých dětí do tvŠ. Vzhledem ke
změnám legislativy ohledně vzdělávání dětí mladších tří let a možnosti reflektovat nasbírané zkušensti MŠ,
pracujících s dětmi této věkové skupiny, se ukázalo proto jako zajímavé a nosné výzkum zacílit na oblast
vnímáníaktuální připravenosti pedagogů pracujících s dětmi nejmladší věkové skupiny a vnímaní efektivity
realizace vzdělávánídětí do tří let v podmínkách jejich MŠ. Proto i konečný název práce: Vzdělávání dětí
mladších tří let v MŠ z pohledu pedagogů. Připravenost a aktuální praxe,

V teoretické částijsou nabízeny informace k předškolnímu vzdělávánídětí mladších tří let a jejich vývojová
specifika.
V praktické části jsou analyzovány výsledky smíšeného výzkumu - dotazníkové šetřenía tří
polostrukturovaných rozhovorů. Dotazníková část přináší řadu zajímavých dat zejména o provedených



změnách v optimalizaci vzdělávánídětí do tří let a také o aktuálních překážkách a možnostech, Limitem je
nízký počet respondentů:31, (z podstatné části zřejmě důsledek nepřejné situace koronavirových
omezení).
Druhá část je zajímavým náhledem do práce předškolního pedagoga pracujícího s nejmladšívěkovou
kategorií dětí.
Oceňuji snahu autorky o přehledné a pečlivé zpracování možství získaných dat, současně vhled a

kompetenci při zpracovávání odpovědí na otevřené otázky dotazníků a v analýze rozhovorů, Také diskuzi,
která je sice kratší, považuji za zdařiloŮ.
Slabší stránkou práce je slabší výběr podstaného z řady faktů a méně výstižná stylistika. Oceňuji však velký
zájem autorky o téma a její houževnatost při překonávání nemalých překážek při tvorbě práce.

Navrhovaná klasifikace sIovně:

Práce splňuje základní požadavky na tento typ prací, a proto ji doporučuji k obhajobě:

vtýborně

X
midobře

tr
vel dobře

n
nevyhověl

I
la

ANo

X

6.8,2021

NE

L_l

Datum: Podpis vedoucí/ho práce: .jL
V


